Datum
Januar
01.01.
05.01.
06.01.
10.01.
13.01.
13.01.
13.01.
14.01.
17.01.
20.01.
21.01.
23.01.
25.01.
26.01.
27.01.
27.01.
28.01.
28.01.

Februar

03.02.
03.02.
10.02.
12.02.
17.-18.02.
17.02.
18.02.
20.02.
21.02.
22.02.
24.02.
25.02.
25.02.

Marz

03.03.
04.03.
09.03.
10.03.
11.03.
14.03.
16.03.
16.03.

17.03.

17.03.
18.03.
18.03.
20.03.
21.03.
22.03.
24.03.
24.03.
24.03.
24.03.
25.03.
25.03.

Veranstaltungskalender fiir das Jahr 2018

Veranstaltung

Traditionelle Naujahrswanderung
Jahresabschlussfeier

Has abstauben

Einflhrung Bewegungspass
Christbaumsammlung
Jugendtermin (Schlittschuhfahren)
Handball Spieltag

Narrenbaum stellen
Seniorengruppe-Stammtisch
Handball Spieltag

E-Jugend Turnier
Gemeinderatssitzung
Seniorennachmittag
Hauptversammlung Feuerwehr
Hauptversammlung Musikkapelle
Spieltag Tischtennis

Bambini Turnier

Winterwanderung oder Skilanglauf

Hauptversammlung Albverein
D-Jugend Turnier
Kinderfasnet

Bitzer Fasnetsparty

Familiengruppe-Winterfreizeit Griintenhltte/Allgau

Spieltag Tischtennis
C-Jugend Turnier
Gemeinderatssitzung
Seniorengruppe-Stammtisch
Seniorennachmittag
Spieltag Tischtennis
Handball Spieltag
Schneeschuhwanderung

Spieltag Tischtennis

F-Jugend Turnier

Hauptversammlung DRK

Handball Spieltag

Turnier Sportfreunde
Seniorennachmittag
Hauptversammlung TV Bitz
Hauptversammlung Hundefreunde
Hauptversammlung Kneippverein + 40-jahriges
Jubildum

Handball Spieltag

Goldene und Diamantene Konfirmation
Heimat-Museum gedffnet
Gemeinderatssitzung

Runder Tisch

Seniorennachmittag
Hauptversammlung Gartenfreunde
Hauptversammlung Computer Club
Jugendtermin (Ostereier farben)
Spieltag Tischtennis

Spieltag Tischtennis
Zollernalb/Donauberglandweg, 9. Etappe von

Verein

Schwabischer Albverein
Gemeinderat

Narrenzunft Fels Deifl Bitz
Bitz bewegt sich, TV Bitz
Feuerwehr

Schwabischer Albverein
HWB Winterlingen/Bitz
Narrenzunft Fels Deifl Bitz
Schwabischer Albverein
HWB Winterlingen/Bitz
Sportfreunde
Gemeindeverwaltung
Evangelische Kirche
Feuerwehr

Musikkapelle

Tischtennis Club
Sportfreunde
Schwabischer Albverein

Albverein

Sportfreunde
Musikkapelle
Narrenzunft Fels Deilf Bitz
Schwabischer Albverein
Tischtennis Club
Sportfreunde
Gemeindeverwaltung
Schwabischer Albverein
Evangelische Kirche
Tischtennis Club

HWB Winterlingen/Bitz
Schwabischer Albverein

Tischtennis Club
Sportfreunde

DRK

HWB Winterlingen/Bitz
Sportfreunde
Schwabischer Albverein
Turnverein Bitz

Verein der Hundefreunde

Kneippverein

HWB Winterlingen/Bitz
Evangelische Kirche
Schwabischer Albverein
Gemeindeverwaltung
Bitz bewegt sich
Evangelische Kirche
Gartenfreunde
Computer Club
Schwabischer Albverein
Tischtennis Club
Tischtennis Club
Schwabischer Albverein

Ort

Schulmensa
Feuerwehrhaus
Sitzungssaal Rathaus

Sporthalle
Rathausplatz
Albvereinsstiible
Sporthalle
Sporthalle
Sitzungssaal Rathaus
Gemeindehaus
Feuerwehrhaus
Feuerwehrhaus
Sporthalle
Sporthalle

Feuerwehrhaus
Sporthalle
Festhalle
Festhalle

Sporthalle

Sporthalle
Sitzungssaal Rathaus
Albvereinsstlble
Gemeindehaus
Sporthalle

Sporthalle

Sporthalle
Sporthalle
Feuerwehrhaus
Sporthalle
Sporthalle
Gemeindehaus
Feuerwehrhaus
Hundeheim

Feuerwehrhaus

Sporthalle

Sitzungssaal Rathaus
Sitzungssaal Rathaus
Gemeindehaus
Feuerwehrhaus

Evt. Pluto

Sporthalle
Sporthalle



31.03.

April
02.04.

07.04.
08.04.
08.04.
10.04.
13.04.
14.04.
14.04.
15.04.

15.04.

18.04.

21.04.
21.04.
21.04.
22.04.
23.04.
26.04.
27.04.
28.04.
28.04.
29.04.
29.04.
30.04.

Mai

01.05.
04.05.
04.05.
05.05.
06.05.
10.05.

10.-13.05.

13.05.
15.05.
19.-23.05.

27.05.
28.05.
31.05.

Juni
08.06.
08.-09.06.
09.06.
09.06.
16.06.
17.06.
17.06.
20.06.
21.06.
23.06.

Gutenstein bis Sigmaringen
Altpapiersammlung

Wanderung von der Nebelhéhle zum Schloss
Lichtenstein

Spieltag Tischtennis

Handball Spieltag

Wanderung beim Kloster Kirchberg
Sportlerehrung

Hauptversammlung Sportfreunde
Jugendtermin (Samenbomben)

Tischtennis Spieltag

Handball Spieltag

Gauversammlung in Schémberg, 125 Jahre OG
Jubilaum

Seniorengruppe-Wanderung von Obermarchtal
zum Schloss Mochental

Handball Spieltag

Hauptversammlung Schutzenverein
Zertifizierung Bewegungspass
Hauptversammlung Narrenzunft Fels Deifl
Gemeinderatssitzung
Seniorennachmittag
Hauptversammlung Tennis
Familiengruppe-Papa/Kind-Wanderung
Frihjahrskonzert Musikkapelle
Wanderung zur Burg Hohenzollern
Handball Spieltag

Maibaumstellen

Maiwanderung nach Freudenweiler
125 Jahre TV Bitz Festakt
Hauptversammlung Tischtennis
Jugendtermin (Hochseilgarten)
Konfirmation

Vatertagshockete

Familiengruppe-Auf den Spuren der Raubritter in
der Pfalz

Rundwanderung bei Bronnen-Mariaberg,
zusammen mit OG Winterlingen
Gemeinderatssitzung

Jahresausflug fur alle, 5 Tage Bayerischer Wald
zusammen mit OG Winterlingen
Familiengruppe-Da Berg na, mit Seifenkisten,
Bobbycar und Go-Kart

Blutspenden

Hossinger Leiter und Skulpturen Panoramaweg
MeBstetten

Tag der offenen Tir Bildungszentrum
Mehrtages-Wanderung nach Kirchheim/Teck
Kinderolympiade

Party

Jugendtermin (Geocachen)
Familiengruppe-Trollwanderung

Radtour fur Jung und Alt

Seniorengruppe-Stadt MeBkirch mit Wanderung
Seniorenausflug

Altpapiersammlung

Sportfreunde

Schwaébischer Albverein

Tischtennis Club

HWB Winterlingen/Bitz
Schwabischer Albverein
Gemeinde
Sportfreunde
Schwabischer Albverein
Tischtennis Club

HWB Winterlingen/Bitz

Schwaébischer Albverein

Schwaébischer Albverein

HWB Winterlingen/Bitz
Schitzenverein

Bitz bewegt sich, TV Bitz
Narrenzunft Fels Deifl Bitz
Gemeindeverwaltung
Evangelische Kirche
Tennis Club
Schwabischer Albverein
Musikkapelle
Schwabischer Albverein
HWB Winterlingen/Bitz
Albverein/Weizengang

Schwaébischer Albverein
Turnverein
Tischtennis Club

Evangelische Kirche
Musikkapelle

Schwaébischer Albverein

Schwaébischer Albverein
Gemeindeverwaltung

Schwaébischer Albverein

Schwaébischer Albverein
DRK

Schwaébischer Albverein

Kita Lichtensteinschule/Schule
Schwabischer Albverein
Turnverein

Turnverein

Schwabischer Albverein
Schwabischer Albverein
Schwabischer Albverein
Schwabischer Albverein
Evangelische Kirche
Musikkapelle

Sporthalle
Sporthalle

Festhalle
Sportheim

Sporthalle
Sporthalle

Sporthalle
Schitzenhaus
Sporthalle

Pluto

Sitzungssaal Rathaus
Gemeindehaus
Tennisheim

Festhalle

Sporthalle
vor dem Rathaus

Festhalle

Hundeheim

Altes Schulhaus

Sitzungssaal Rathaus

Festhalle

Bildungszentrum

Sporthalle
Festhalle



24.06.
24.06.

26.06.

Juli
01.07.
08.07.
14.-15.07.

18.07.

19.07.
21.-22.07.
21.-22.07.

22.07.
24.07.

August
09.08.
11.08.
26.08.

September
27.08.-07.09.
02.09.

09.09.

15.09.

16.09.

16.09.

22.09.
25.09.
29.09.
30.09.

Oktober
05.10.
07.10.
13.10.

13.10.
14.10.
14.10.

17.10.

20.10.
21.10.

21.10.

23.10.
26.10.
27.10.
27.10.

November

03.11.

03.11.
04.11.

Wanderung bei Rangendingen, Rundweg
Hochberg

Familiengruppe-Wanderung zwischen Schmeie
und Donau

Gemeinderatssitzung

Schwabischer Albverein
Schwaébischer Albverein

Gemeindeverwaltung

Wanderung auf dem Muriweg an Neckar und Glatt Schwabischer Albverein

Wanderung rund um Bitz

Zweitéagige Gebirgstour im Allgau
Seniorengruppe-Bad Buchau, Federsee und
Wackelwald

Seniorennachmittag

Waldfest

Zweitagige Radtour, mit Anmeldung

Familiengruppe-Wissenswanderung ,Kneippen mit

Kindern®
Gemeinderatssitzung

Seniorenausflug
Abendwanderung
Sternfahrt, gemeinsame Radtour im Donautal

Ferienspiele

Eisenbahn-Romantik, Amstetten-Gerstetten
Wanderung Insel Reichenau, Bodensee
Einschulung

Gaufamilientag in Schlatt
Seniorengruppe-Wanderung zur Schlichemquelle
in Tieringen (BarfuBpfad)

Herbstbdrse

Gemeinderatssitzung

Altpapiersammlung

5. Schwabischer Tag auf dem Cannstatter Wasen

Waldbegang
Zollernalb/Donau Berglandweg, 10. Etappe
Gemeinsame Fortbildung ,Kindertanz*

Familiengruppe-Apfelernte und Mostgewinnung fir

Kinder

Seniorenfeier

Wanderung im Naturschutzgebiet Irrenberg-
Hundsrtcken, Zitterhof
Seniorengruppe-Keltenmuseum Heuneburg mit
Wanderung

Sportgala TV Bitz

Jugendvorspiel mit Schlachtplatte
Familiengruppe-Botanischer Garten in TUbingen
mit OG Unterensingen

Gemeinderatssitzung

Seniorenabend TV Bitz

Skibérse

Albvereinsabend im Gemeindehaus

Familiengruppe-Vogelhaus- und
Fledermauskasten bauen

Theaterauffiihrung
Familiengruppe-Fledermauswanderung mit dem

Schwaébischer Albverein
Schwaébischer Albverein

Schwabischer Albverein

Evangelische Kirche
Musikkapelle
Schwébischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Gemeindeverwaltung

Evangelische Kirche
Schwaébischer Albverein
Schwébischer Albverein

Gemeinde/Vereine/Institutionen
Schwabischer Albverein
Schwabischer Albverein
Lichtensteinschule
Schwébischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Kindergarten Heinrich-Cless
Gemeindeverwaltung
Sportfreunde

Schwabischer Albverein

Gemeinderat, Gemeinde
Schwabischer Albverein
Bitz bewegt sich

Schwaébischer Albverein
Gemeindeverwaltung, ev. Kirche

Schwaébischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Turnverein
Musikkapelle

Schwaébischer Albverein

Gemeindeverwaltung
Turnverein

Turnverein Abt. Lift und Loipe
Schwébischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Theaterverein
Schwaébischer Albverein

Sitzungssaal Rathaus

Gemeindehaus
Waldfestplatz

Sitzungssaal Rathaus

Festhalle

Festhalle
Sitzungssaal Rathaus

Wald/Sitzungssaal

Sporthalle

Festhalle

Festhalle, Sporthalle

Festhalle

Sitzungssaal Rathaus
Feuerwehrhaus
Festhalle
Gemeindehaus

Festhalle



Naturschutzwart

04.11. Theaterauffiihrung
10.11. Theaterauffiihrung
10.11. Bezirksmeisterschaft Tischtennis
11.11. Bezirksmeisterschaft Tischtennis
11.11. Felsqqe!lweg-Wanderung bei
Oberdigisheim/Geyerbad
17.11. Gau-Frauentag TV Bitz
20.11. Gemeinderatssitzung
21.11. Seniorengruppe-Stammtisch
24.11. Jugendtermin (Berolino Balingen)
2411 Die Lofoten(Norwegen)-Dia-Vortrag von T. Kostial
T im Gemeindehaus
Dezember
01.12. Nikolausmarkt
01.12. Hobby/Kiinstlerausstellung
02.12. Hobby/Kiinstlerausstellung
08.12. Winterkonzert Musik
08.12. Familiengruppe-Wir bauen ein Lebkuchenhaus
12.12. Blutspenden
15.12. Altpapiersammlung
15.12. Weihnachtsbaum-Wanderung
15.12. Weihnachtsfeier Feuerwehr
15.12. Weihnachtsfeier Kneippverein
15.12. Weihnachtsfeier Gartenfreunde
18.12. Gemeinderatssitzung
19.12. Seniorengruppe- Stammtisch
Besinnliche Waldweihnacht und
22.12.
Jahresabschlusswanderung
23.12. Konzert Gospelchor
27.-30.12. Bewegungslandschaft

Anderungen sind méglich

Theaterverein
Theaterverein
Tischtennis Club
Tischtennis Club

Schwaébischer Albverein

Turnverein
Gemeindeverwaltung
Schwabischer Albverein
Schwabischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Gemeinde/Vereine

Kunstkreis

Kunstkreis

Musikkapelle
Schwabischer Albverein
DRK

Musikkapelle
Schwabischer Albverein
Feuerwehr
Kneippverein
Gartenfreunde
Gemeindeverwaltung
Schwabischer Albverein

Schwaébischer Albverein

Gospelchor
Bitz bewegt sich

Festhalle
Festhalle
Sporthalle
Sporthalle

Festhalle/Sporthalle
Sitzungssaal Rathaus
Albvereinsstiible

Gemeindehaus

Rathausplatz

Feuerwehr- und
Gemeindehaus/Sitzungs-
saal

Feuerwehrhaus
Festhalle

Festhalle

Feuerwehrhaus
Sitzungssaal Rathaus
Krone Freudenweiler
Sitzungssaal Rathaus
Albvereinsstlible

Nikolauskirche
Sporthalle



